
UCHWAŁA NR XLIV/597/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej wydania zakazu stosowania 
„maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepień Covid-19 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się 
uznać petycję Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącą wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, 
kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepień Covid-19 za niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując go do doręczenia 
uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6735F6-DE40-4B3C-B2D5-82F2D6368902. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIV/597/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 17 stycznia 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej wydania zakazu stosowania 
„maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepień Covid-19 

W dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli dotycząca wydania zakazu 
stosowania „maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepień Covid-19. 

W związku z tym, iż zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
organem właściwym do rozpatrywania petycji jest Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, 
Przewodniczący Rady przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej z prośbą o zwołanie posiedzenia tej komisji w celu zbadania przez nią sprawy i wyrażenia 
propozycji rozpatrzenia petycji w celu przedstawienia jej w formie projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej. Zgodnie bowiem z przywołanym wyżej przepisem ustawy o samorządzie 
gminnym rada gminy rozpatruje: skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z § 
100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady petycję, 
a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący 
Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę. 
Na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 
przedmiotowej petycji. Po zapoznaniu się z treścią petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej przyjęła stanowisko, że petycja spełnia wymogi formalne 
z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jednakże uznała petycję za niezasadną z niżej 
wymienionych przyczyn: 

1) Wprowadzenie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” oraz kwarantann i izolacji medycznej 
w związku z epidemią COVID-19 nie leży w zakresie kompetencji władz gminy, 

2) Skoro nadal istnieje dobrowolność szczepień, władze gminy również nie mają możliwości odgórnego 
wprowadzenia zakazu tych szczepień.  

Wobec powyższych faktów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13.ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwiania petycji nie może być 
przedmiotem skargi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6735F6-DE40-4B3C-B2D5-82F2D6368902. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



